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Název diplomové práce

Ekonomické zhodnocení ambulantní rehabilitační péče u diagnózy stav po totální

endoprotéze kolenního kloubu

Abstrakt

Diplomová práce zpracovává ekonomické zhodnocení ambulantní rehabilitační

péče u diagnózy stav po totální endoprotéze kolenního kloubu. Hlavním cílem diplomové

práce byla analýza nákladů na ambulantní rehabilitační péči u dané diagnózy. V rámci

analýzy současného stavu se práce zabývá seznámením s danou problematikou,

kde je definována anatomie kolenního kloubu, základní typy jeho náhrad a rehabilitační

léčba u dané diagnózy. Další část práce se věnuje zdravotním výkonům v rámci

ambulantní rehabilitační péče s následnou vazbou na body a cenu výkonů dle vyhlášky

z roku 2018. Závěr teoretické části obsahuje přehled zahraničních studií, které byly

na základě literární rešerše vybrány, a dále přehled metod, které byly aplikovány v rámci

praktické části.

Na základě dat získaných ze dvou zdravotnických zařízení byly v praktické části

diplomové práce kalkulovány náklady na ambulantní rehabilitační péči z jednotlivých

perspektiv. Dále bylo provedeno statistické testování, z jehož závěru vyplývá,

že průměrné úhrady dané diagnózy nejsou pro obě zdravotnická zařízení dostačující

na pokrytí celkových přímých nákladů. V diskuzi jsou porovnány výsledky této studie

se zahraničními odbornými studiemi, diskutovány názory odborníků a dále možnosti

rozšíření této práce.
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Abstract

This master thesis deals with economic evaluation of outpatient rehabilitation care

concerning the diagnosis after total knee arthroplasty. The main aim of this master thesis

is to analyze the costs of outpatient rehabilitation care regarding the diagnosis after total

knee arthroplasty. The thesis first deals with the introduction of the given issue, including

knee anatomy, basic types of compensation and rehabilitation treatment for diagnosis

defined. The next section of the thesis is devoted to health performance in the outpatient

rehabilitation care with subsequent attachment to the points and the price of performance

according to the decree of the year 2018. The conclusion of the theoretical section

contains an overview of foreign studies, which were chosen based on literary research,

and an overview of methods that were applied in the theoretical part.

In the practical part of the thesis, the costs of outpatient rehabilitation care from

individual perspectives based on the data obtained from two healthcare facilities were

calculated. In addition, statistical tests were carried out from the results of cost

calculations. The conclusion of the test is that the average reimbursement concerning the

diagnosis after total knee arthroplasty is not sufficient for both healthcare facilities

to cover the direct costs. The section of discussion includes the results comparison of this

study with the foreign scientific studies, discusses the opinions of experts

and the possibilities of extending this master thesis.
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Seznam zkratek

Seznam zkratek
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C náklady

CEA cost – effectiveness analysis

CUA cost – utility analysis

ČVUT České vysoké učení technické

dl. p. dle potřeby

DK dolní končetina

DKK dolní končetiny

DNS dynamická neuromuskulární stabilizace

DRG Diagnosis Related Group
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prof. profesor
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TKA totální endoprotéza kolenního kloubu

ZP zdravotní pojišťovna

ZZ zdravotnické zařízení
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Úvod

Aloplastiku kolenního kloubu lze zařadit mezi jednu z nejčastějších ortopedických

operací. Na území České republiky se každoročně implantuje zhruba 16 000 náhrad

kolenního kloubu, přičemž předpokládaný počet takových implantací by mohl být

až mezi 28 000-30 000.

Ve většině případů bývá indikací takové operace artróza kolenního kloubu, která

se v dospělé populaci vyskytuje poměrně často. Prevalence symptomatické gonartrózy

se pohybuje v rozmezí 1,6-9,4 % [1, 2].

Po implantaci totální endoprotézy kolenního kloubu je rehabilitační proces zahájen

zpravidla ještě tentýž den na lůžkovém oddělení příslušné nemocnice. Následná

rehabilitační péče pokračuje na rehabilitačních klinikách, v rehabilitačních ústavech,

lázních a v ambulantních rehabilitačních zařízení. Délka rehabilitace, frekvence,

množství procedur a rehabilitačních postupů je vždy individuální dle aktuálního stavu

pacienta, dle indikace operujícího ortopeda a měla by trvat až do úplné stabilizace stavu

s cílem integrace do normálního života [3].

Diplomová práce pracuje s hypotézou, že financování ambulantní rehabilitační

péče není dostatečně pokryta platbami od zdravotních pojišťoven. Tento problém řeší

poskytovatelé ambulantní rehabilitační péče již několik let, bohužel však stále bez větší

odezvy od zdravotních pojišťoven.

Aktuálnost tématu dokládá i případová studie rehabilitačního centra Rehafit o.p.s.,

které již delší dobu vede spor s největší českou zdravotní pojišťovnou týkající se úhrad

ambulantní rehabilitační péče. Rehabilitační centrum podávalo opakovaně odůvodněný

podnět k navýšení měsíčních úhrad pro své zařízení, bohužel vždy bez jakéhokoliv

kladného vyjádření. Od 1. ledna 2018 navíc došlo ze strany pojišťovny k výraznému

snížení těchto úhrad. Na základě výše popsané situace bylo přijato dočasné regulační

opatření, kdy rehabilitační centrum nemohlo dále přijímat nové klienty VZP a musel být

omezen i maximální počet ambulantní rehabilitace za týden [4].

Bohužel se nejedná o ojedinělý případ. Jako další můžeme jmenovat případ

ambulantního rehabilitačního zařízení Davida Andrýska. Zařízení je situováno v menším

městě, tudíž ani objem pacientů není tak velký a vlivem nastaveného úhradového

mechanismu, je výsledná částka na rehabilitaci pro jednoho pacienta za jedno hodnocené
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období (kalendářní rok) velmi nízká. Následkem tohoto úhradového mechanismu,

předpokládající honbu za unicitními rodnými čísly, nejsou tito pacienti (vyjma diagnóz

spadající do kategorie mimořádně nákladný pacient) zahrnuti do celkové úhrady.

To všechno i přes to, že rehabilitační léčba byla vykonána lege artis (správně odborným

postupem) [5]. Výše uvedené příklady představují pouze nepatrný zlomek, avšak věrně

vystihují současnou situaci v ambulantní rehabilitační péči. Odborná studie, která

by komplexně analyzovala tuto problematiku v ČR, dosud není k dispozici.

Tato práce si klade za cíl zpracovat ekonomické zhodnocení rehabilitační péče

u diagnózy stav po implantaci totální endoprotézy kolenního kloubu v ambulantní sféře.

V diplomové práci je nejprve charakterizována rehabilitační péče u dané diagnózy

s následnou vazbou na zdravotnické výkony a dále podmínky úhrad výkonů

od zdravotních pojišťoven v ambulantní rehabilitační sféře. V další části práce jsou

provedeny kalkulace nákladů z perspektivy plátce zdravotní péče, kalkulace nákladů

z perspektivy poskytovatele zdravotní péče a kalkulace nákladů z perspektivy pacienta.

Na základě statistických testů je následně testována hypotéza o nedostatečném

financování ambulantní rehabilitační péče u diagnózy stav po totální endoprotéze

kolenního kloubu.
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1. Teoretický základ

1.1 Anatomie kolenního kloubu

Kloub kolenní (articulatio genus) je největším kloubem v lidském těle.

Je klasifikován jako složený kloub, v němž dohromady artikulují tři kosti – femur, tibia,

patella. Po kloubu temporamandibulárním jej proto lze řadit mezi nejsložitější kloub

vůbec. Složku statických stabilizátorů kolenního kloubu zajišťují ligamenta (vazy),

z nichž nejdůležitější jsou dva postranní a dva zkřížené vazy. Dále v kolenním kloubu

nalézáme dva typy menisků – meniskus medialis a meniskus lateralis, které řadíme mezi

zástupce „šokabsorbčních“ členů. Další části kloubu tvoří burzy, cévní zásobení, nervové

zásobení a v neposlední řadě dynamické stabilizátory – svaly [6].

1.2 Osteoartróza

Pod pojmem osteoartróza se rozumí kloubní degenerativní onemocnění,

charakterizované degradací kloubní chrupavky, subchondrální sklerózou, kostními

výrůstky a změnami měkkých tkání, které zahrnují synoviální membránu, kloubní

pouzdro, vazy a i svaly. Toto velmi časté onemocnění postihuje více ženy a s navyšujícím

se věkem se pravděpodobnost jeho výskytu zvyšuje. Z hlediska etiologie lze osteoartrózu

rozdělit na dva typy, a to primární a sekundární [7, 8].

Primární osteoartróza

Primární neboli idiopatická osteoartróza je charakterizována předčasným

či nadměrným opotřebením chrupavky, přičemž velký vliv při urychlení degenerativního


[…]


Město [počet

obyvatel]

Čekací doba na

RHB [týdny]

AMB RHB

ZZ 1
2500,00 dle poj. 0–100 % do 10 000 2-4

AMB RHB

ZZ 2
2800,00 dle poj. 0–70 % nad 50 000 4

AMB RHB

ZZ 3
2920,00 dle poj. 0–80 % 10 - 30 000 8

AMB RHB

ZZ 4
1430,00

dle poj. 0 % (1 p.) –100 %

(1 p.)
do 10 000 3

AMB RHB

ZZ 5
1600,00 dle poj. 0–100 % nad 100 000 12

AMB RHB

ZZ 6
2533,33 dle poj. 0–100 % nad 50 000 5

AMB RHB

ZZ 7
1800,00 dle poj. 0–100 % 10 - 30 000 6

AMB RHB

ZZ 8
2300,00 dle poj. 0–50 % nad 100 000 3

AMB RHB

ZZ 9
3000,00 dle poj. 0–100 % nad 100 000 5

AMB RHB

ZZ 10
2100,00 dle poj. 0–50 % do 10 000 4

AMB RHB

ZZ 11
1500,00 0 % nad 50 000 4

AMB RHB

ZZ 12
3725,00 dle poj. 0–70 % 10 - 30 000 3

AMB RHB

ZZ 13
3000,00 dle poj. 0–100 % nad 100 000 5

AMB RHB

ZZ 14
2000,00 dle poj. 0–100 % do 10 000 7

AMB RHB

ZZ 15
1900,00 dle poj. 0–50 % nad 50 000 2-3

AMB RHB ZZ – ambulantní rehabilitační zdravotnické zařízení; p., poj. – pojišťovna; Kč – korun českých

Tabulka 38: Charakteristika úhrad výkonů (dotazníkové šetření) (Zdroj: vlastní zpracování)

Popisná charakteristika – úhrady výkonů

ZZ/Charakteristika
Průměr

[Kč]

Směrodatná

odchylka

[Kč]

Minimum

[Kč]

Medián

[Kč]

Maximum

[Kč]

Počet

hodnot

AMB RHB ZZ 1-15 2340,56 639,88 1200,00 2300,00 3900,00 15

AMB RHB ZZ – ambulantní rehabilitační zdravotnické zařízení; Kč – korun českých

Tabulka 39: Charakteristika čekací doby (dotazníkové šetření) (Zdroj: vlastní zpracování)

Popisná charakteristika – čekací doba na ambulantní rehabilitační léčbu

ZZ/Charakteristika
Průměr

[týden]

Směrodatná

odchylka

[týden]

Minimum

[týden]

Medián

[týden]

Maximum

[týden]

Počet

hodnot

AMB RHB ZZ 1-15 5,14 2,43 3,00 5,00 12,00 15

AMB RHB ZZ – ambulantní rehabilitační zdravotnické zařízení

Příloha 3: Úhradový mechanismus v Rakousku

Úhradový mechanismus ambulantní rehabilitační péče v Rakousku

Úhrada ambulantní formy rehabilitace probíhá v Rakousku mírně odlišným

způsobem. Před zahájením ambulantní formy rehabilitace-fyzioterapie musí být pacient

vyšetřen lékařem příslušné odbornosti, který na základě vyšetření a diagnózy vydá

předpis k rehabilitaci s jednoznačným typem a počtem požadovaných vyšetření/terapií.

Léčba by měla být podle pojištění Vídeňského regionálního fondu zdravotního pojištění

zahájena do jednoho měsíce ode dne schválení a dokončena ideálně do jednoho čtvrtletí.

Léčbu mohou pacienti absolvovat u smluvních partnerů – fyzioterapeutů Vídeňského

regionálního fondu zdravotního pojištění (VRFZP) nebo i nesmluvních partnerů,

v takovém případě je vyžadováno oprávnění od VRFZP [41, 42].

Úhradový mechanismus je zde nastaven tak, že předepsanou rehabilitaci hradí pacient

přímo poskytovateli ambulantní rehabilitační péče a následně na základě potvrzení

o platbě provedených výkonů požaduje úhradu od VRFZP. Příklad náhrady podle § 27

stanov pro fyzioterapeutickou péči jsou uvedeny v Tabulce 40, kde jsou pro porovnání

uvedeny i ceny daných výkonů v České republice. Pro porovnání je v Tabulce 41 uvedena

cena výkonu ze studie dle Hurley et al. z Velké Británie [19, 29, 41, 42].

Tabulka 40: Porovnání vybraných intervencí I. [41, 42]

FZT intervence [výkon] Cena výkonu v ČR [Kč]
Cena výkonu v Rakousku [EUR;

Kč]

FZT - LTV individuální 30 minut 131,20 (14,86); 383,10

FZT - LTV individuální 45 minut 196,80 (22,28); 574,38

Fyzioterapie na NFP 45 minut 416,80 (22,29); 574,64

Techniky měkkých tkání 15 min. 65,60 (4,42); 113,95

FZT – fyzioterapie, Kč – korun českých; LTV – léčebná tělesná výchova; ČR – Česká republika;

NFP – neurofyziologický podklad; přepočet – kurz (EUR-CZK): 25,78

Tabulka 41: Porovnání vybraných intervencí II. [19, 29, 41, 42]

FZT intervence [výkon]
Cena výkonu

v ČR [Kč]

Cena výkonu v

Rakousku [Kč]

Velká Británie – studie dle

Hurley et al. [USD; Kč]

FZT - LTV individuální 45 minut 196,80 574,38

(49); 1120,14 Fyzioterapie individuální na

NFP 45 minut
416,80 574,64

FZT – fyzioterapie, Kč – korun českých; LTV – léčebná tělesná výchova; ČR – Česká republika;

NFP – neurofyziologický podklad; USD – dolar; přepočet – kurz (USD-CZK): 22,86

Příloha 4: Informovaný souhlas pacientů