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OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Hlaváč Jméno: Filip Osobní číslo: 426563
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Biomedicínská a klinická technika
Studijní obor: Systémová integrace procesů ve zdravotnictví

Název práce: Ekonomické zhodnocení ambulantní rehabilitační péče u diagnózy stav po totální
endoprotéze kolenního kloubu

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet
bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

Každá část či věta ze zadání musí mít jasný odraz ve zpracované práci. Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno
maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, se hodnocení
odpovídajícím způsobem snižuje. Uvedení cíle v úvodu práce je povinné.

15

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 30)*

Oponent posuzuje relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných poznatků.
Pokud převažuje doslovné převzetí textů, snižuje oponent hodnocení až o 15 bodů (přirozeně za předpokladu dodržení
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických poznatků, literatury
a zdrojů.

15

3. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického zpracování a
závěrů práce. (0 – 30)*

Maximální počet bodů lze udělit práci, která má praktický význam pro konkrétní organizaci a která je v ní realizovatelná.
Rovněž práce, která má význam pro obohacení teoretických poznatků, může být ohodnocena maximálním počtem bodů.
Tento aspekt posuzuje oponent zejména z hlediska vhodnosti k publikování. Za drobné metodologické nedostatky se
hodnocení snižuje až o 5 bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný
metodologický přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k
závěrům. Celkem 30 bodů za velmi komplexní a bezchybnou práci včetně dalších aktivit jako je účast na vědecko-
výzkumném projektu či grantu, aktivní účast na tvorbě publikací, patentů či užitných vzorů.

15

4. Formální náležitosti a úprava diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu, grafy, tabulky,
citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

Oponent hodnotí formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. formátování textu,
struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti diplomové práce grafy a tabulkami, způsobu citování. Za
nedodržení jednotlivých pravidel snižuje maximální hodnocení o 2 body za každý nerespektovaný atribut. Rovněž za
výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se
měla objevovat pouze standardní odborná terminologie a to zejména v českém jazyce (je třeba hodnotit schopnost
vyjadřovat se technickým jazykem – 2 body), grafy jsou tvořeny podle zásad (viz tolerance a vliv statistického zpracování –
2 body), u grafů a tabulek jsou patřičné legendy a vše je čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla podle ISO690 a
ISO690-2 (2 body).

8

5. Celkový počet bodů 53

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.
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III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké jsou průměrné celkové náklady ambulantní léčebné rehabilitace pacienta po TEP kolene ze strany
poskytovatele A a B?

2. Jaké jsou celkové náklady na 30min vyšetření/terapie a na 1 měsíc/terapeuta - při použití minimálních a
maximálních hodnot zjištěných z hospodaření ordinací A a B?

3. Sestavte souhrnnou tabulku nákladů poskytovatelů A a B a stanovte v ní minima a maxima. Porovnejte úhradu ZP
s nákladem fiktivních poskytovatelů C a D, hospodařících s vykazováním minimálních (poskytovatel C) a
maximálních (poskytovatel D) nákladů. Je nastavená úhrada ZP blíže nákladům na minimu (poskytovatel C), a nebo
k nákladům zjištěným za reálnou ordinaci A, nebo B?

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

❏ ❏ ❏ ❏ X ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autor dostatečně splnil zadání diplomové práce.
Při hledání zdrojů mi chybí odkazy na publikace HTA agentur, jak veřejnoprávních (například NICE), a nebo
soukromých-pojišťovenských (například AETNA).
Google: AETNA + physical therapy
http://www.aetna.com/cpb/medical/data/600_699/0673.html
http://www.aetna.com/cpb/medical/data/300_399/0325.html

Google: NICE + physical therapy guidelines
https://www.evidence.nhs.uk/searchpa=7&q=physiotherapy+AND+guidelines
a odkaz na australský doporučený postup z roku 2009: Guideline for the non-surgical management of hip and knee
osteoarthritis:
https://pdfs.semanticscholar.org/298a/6b1d4cc03131a392c82599c3bf6af1b42058.pdf

Protože autor disponuje znalostí němčiny, alespoň dle citace práce Quacka (publikované v němčině), chybí mi
odkazy na další německé zdroje (přímo z německých pojišťoven). V Google: deutsche versicherung + knochen
rehabilitation: a hned první odkaz mne naviguje na Reha-Therapiestandards Huft- und Knie - TEP (Evidenz basierten
Therapiemodule (ETM)):
h t t p s : / / w w w . d e u t s c h e -
rentenversicherung.de/Allgemein/de/Inhalt/3_Infos_fuer_Experten/01_sozialmedizin_forschung/downloads/quali_rehat
herapiestandards/TEP/rts_tep_download.pdf?__blob=publicationFile&v=18

V tomto dokumentu z roku 2016 je rámcově uvedeno doporučené množství léčebně rehabilitačních procedur po TEP
kyčle a kolene. Důležité jsou odkazy na další literaturu, na jejímž základě byl tento léčebný standard vypracován.
Tato doporučení jsou sice předkládaná pojišťovnou, ale podílely se na ní i odborné společnosti.
Situaci v léčebné rehabilitaci po TEP kolene v Německu pak autor diplomové práce povrchně zjišťuje od experta,
kterého si sám zvolil.

Výsledky publikované v tabulce na straně 58 jsou zmatečné. Z perspektivy plátce se jedná o náklad na jeden případ.
Z perspektivy poskytovatele o náklady na 30 minut vyšetření (nebo vyšetření/terapii?). Nejasně jsou vyjádřené
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nepřímé náklady z perspektivy poskytovatele. Tabulka implikuje, že jsou celkové náklady ze strany poskytovatele
součtem přímých a nepřímých nákladů uvedených v tabulce - ale tak tomu pravděpodobně není. Dále není jasné,
proč nejsou do perspektivy pacienta zahrnuty náklady všech pacientů, ale pouze 20.

Na straně 37 nejsou uvedeny v nákladech poskytovatele "další provozní náklady" (například odpisy), tyto jsou
uvedené až v tabulce na straně 51.

Další provozní náklady Ordinace A 35000Kč/8 fyzioterapeutů, tj. 4375Kč/ fyzioterapeuta, podobně i zdravotnický
spotřební materiál je násobně nižší v ordinaci B než v ordinaci A.
V ordinaci A jsou mzdové náklady 35000,-Kč/ fyzioterapeuta, v ordinaci B 53000, Kč/ fyzioterapeuta.
Jaké jsou celkové náklady na 30min vyšetření/terapie a na 1 měsíc/terapeuta- při použití minimálních a maximálních
hodnot zjištěných z hospodaření ordinací A a B?

Je možné, že práci hodnotím příliš tvrdě, protože očekávání od titulu a zadání práce byla veliká. Také postup
dokladování evidence, jaký bych sám volil, se může odlišovat od vedoucího práce.

Přesto pro mne oponentura této práce byla přínosem - při vlastní kontrolní rešerši jsem zjistil, jak němečtí kolegové
lékaři pokročili v jednáních s pojišťovnami v tvorbě terapeutických standardů.

Jméno a příjmení: prim. MUDr. Karel Moses
Organizace: Rehabilitační ústav Kladruby
Kontaktní adresa: Kladruby 30 257 62 Kladruby u Vlašimi

​
Podpis: .............................................

Datum: .............................................